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Forord  
 
Gjeldende strategiplan for Fagrådet for Ytre Oslofjord ble vedtatt i 2017, og inneholder visjon, mål og 

strategier for Fagrådets virksomhet. Fagrådets strategiarbeid ble igangsatt med utgangspunkt i en 

diskusjon på generalforsamling i 2004, og den første strategiplanen ble vedtatt på 

generalforsamlingen året etter. Planen ble revidert på nytt i 2013 og i 2023.  

 

I løpet av Fagrådets levetid er det gjennomført store endringer i vannforvaltningen. Det er 

gjennomført internasjonale interreg-programmer som «Forum Skagerrak» og «Hav møter land», 

vannområder og vannregioner er godt i gang med sitt arbeid etter vannforskriften, og kommune- og 

regionreformen har også påvirket vannforvaltningen.  

 

Nå setter «Helhetlig tiltaksplan for en ren og rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv» og revisjonen av 

EUs avløpsdirektiv nye rammer og krav til Fagrådets medlemskommuner. Det er bred enighet om at 

vi ønsker god miljøtilstand i Ytre Oslofjord, og for å få til dette blir det avgjørende å sette inn riktige 

tiltak. Fagrådets medlemskommuner planlegger rensetiltak for avløpsvann for mange milliarder, og 

dermed blir kunnskapsgrunnlaget om fjorden viktigere enn noen gang. Dette synes derfor å være et 

naturlig tidspunkt for nok en gang å revidere visjon, mål og strategier for Fagrådets arbeid.  

 

Dette reviderte strategidokumentet ble vedtatt på Fagrådets generalforsamling i 2023. Planen er 

førende for tiltakene som planlegges gjennomført i perioden 2023-2028. 

 

Fagrådets styre anbefaler at strategidokumentet for framtiden revideres hvert femte år, neste gang 

ved generalforsamlingen i 2028. Tiltakene vurderes årlig. 

 

 

Nina Alstad Rukke 

Styreleder, Fagråd for Ytre Oslofjord  

 

16. juni 2023 
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1 Status for Fagrådet for Ytre Oslofjord 

Fagrådet for Ytre Oslofjord ble stiftet 3.mars 1997. Bakgrunnen for etableringen var en omfattende 

diskusjon om nitrogenfjerning i Ytre Oslofjord. Fagrådets hovedaktivitet har siden dette vært 

overvåking av vannkvalitet, økologi i bløtbunn (på dypt vann) og hardbunn (i fjæra), samt 

tilførselsberegninger.  

Medlemskommunene samarbeider om overvåkingen for å sikre effektiv bruk av ressurser og god 

faglig kvalitet i vårt felles kunnskapsgrunnlag om Ytre Oslofjord. Fagrådets virksomhet finansieres via 

medlemskommunenes serviceavgift, beregnet som et fast beløp per innbygger per år. Kommunene 

henter disse midlene fra VA selvkostområdet. 

Fagrådet har i 2023 totalt 19 medlemskommuner og dekker i all hovedsak kystkommunene rundt 

Ytre Oslofjord (figur 1). Medlemskommunene har i 2023 en befolkning på over 750 000 personer.  

 
 

Figur 1: Oversikt over Fagrådets medlemskommuner, markert lys grønne. Viken fylke: Halden, Hvaler, 

Fredrikstad, Sarpsborg, Råde, Moss, Våler, Vestby, Lier og Drammen. Vestfold og Telemark fylke: 

Holmestrand, Horten, Tønsberg, Færder, Sandefjord, Larvik, Porsgrunn, Skien og Bamble. Figuren er 

utarbeidet av Mats Walday, NIVA. 
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I Fagrådets vedtekter er formål og virksomhet beskrevet slik: 

 

Fagrådets overvåkingsprogram har som hovedmål å tilfredsstille avløpsdirektivets krav om 

resipientovervåking for avløpsanleggene. Målet er å forstå avløpssektorens bidrag til miljøtilstanden i 

fjorden, og sektorens potensiale for å bidra til forbedringer i vannkvaliteten der dette er nødvendig. 

For å klare dette, er det nødvendig å kartlegge alle typer tilførsler og samlet miljøkvalitet. Det er 

imidlertid fortsatt et sprik mellom overvåkingskravene i vannforskriften og tilgjengelige økonomiske 

midler.  

Andre aktører som industribedrifter og vannområder har også finansiert egne stasjoner som del av 

Fagrådets overvåkingsprogram, og på den måten fått dekket eget overvåkingsbehov på en effektiv 

måte. Fagrådet har også tilpasset seg og supplert andre overvåkingsprogram, f.eks. har 

Miljødirektoratets program Økokyst også stasjoner i Ytre Oslofjord.  

Overvåkingen har avklart at næringsstoffene i Oslofjorden nå hovedsakelig kommer fra Norge, og 

ikke med havstrømmene fra Sverige, Danmark eller andre land. Samtidig ser vi at klimaendringene 

bidrar til økt avrenning fra land, via elvene og ut i fjorden. Fagrådets overvåking har lange tidsserier 

som gir et godt utgangspunkt for å dokumentere endringer over tid. Dette er viktig når vi står overfor 

omfattende og kostbare rensetiltak i avløpssektoren. 

 

§2 FORMÅL 

Fagrådet skal være et kontaktorgan for kommunene overfor statlige myndigheter når det gjelder 

overvåkning av forurensingssituasjonen i Ytre Oslofjord og eventuelle nødvendige tiltak for å 

redusere forurensingstilførselen. Fagrådet skal videre være et forum som tar for seg informasjon 

mellom kommuner, fylkeskommuner, statlige myndigheter, industri, landbruk og ulike 

brukerinteresser i Ytre Oslofjord. Generalforsamlingen kan bestemme at fagrådet kan engasjere seg i 

andre relevante oppgaver. 

 

§3 VIRKSOMHET 

Fagrådet skal bl.a. utøve følgende virksomhet: 

 formidle felles initiativ overfor statlige myndigheter 

 ta initiativ til og følge opp prosjekter hvor det er behov for regionalt samarbeid 

 arbeide for en koordinert overvåkning av Ytre Oslofjord og kartlegging av 

forurensingstilførslene til denne 

 informere medlemmene og brukerne om forurensingssituasjonen i Ytre Oslofjord, pågående 

overvåkning og aktuelle tiltak 
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2 Utviklingstrekk i samfunnet 
En rekke utviklingstrekk i samfunnet har betydning for Fagrådets arbeid:  

 

 

Klimaendringer 

 

Vannføringen i de store elvene som leder til Oslofjorden er økende. Økt avrenning og 

ferskvannspåvirkning som følge av klimaendringer vil påvirke miljøtilstanden i Ytre Oslofjord på flere 

måter: 

 Mer effektiv transport av næringssalter fra nedbørfeltet til fjorden vil påvirke eutrofitilstanden. 

 Økt partikkelinnhold i vann er også en sannsynlig følge av klimaendringer. Dette kan også føre til 

større nedslamming av bunnsubstratet. 

 Økt temperatur vil også ha betydning for økosystemet i havet. 

 Økte ferskvannsmengder i havet gir grobunn for spredning av sykdommer som hittil har vært 

regnet som ferskvannsrelatert som f.eks. gyrodactylus salaris. 

 Brunere vann, såkalt Coastal Darkening kan gi store endringer i økosystemet i fjorden. 

 

Havforsuring skyldes økte CO2-konsentrasjoner i atmosfæren. Dette vil kunne være en stor utfordring 

for livet i havet på lang sikt. 

 

 

Befolkningsvekst gir økte utslipp 

 

Statistisk sentralbyrå (SSB) anslår at det vil bli 20 prosent flere innbyggere i Norge de neste 20 

årene. Befolkningsveksten gir store utbygninger i områdene rundt Oslofjorden, og i tillegg forsterkes 

presset på Ytre Oslofjord som rekreasjonsområde. Betydningen (verdien) av god vannkvalitet vil øke. 

Samtidig vil utslippene fra befolkningen og tilførsler fra land øke: 

 Fortsatt størst befolkningsvekst rundt Oslofjorden vil gi større produksjon av avløpsvann.  

 Marin forsøpling er et økende problem. Spesielt rettes fokus mot mikro- og makroplast som er 

skadelig for mye av livet i havet og dermed også for oss mennesker. Det hevdes at om noen år er 

det mer plast enn fisk i verdenshavene. 

 Det oppdages stadig nye stoffer og miljøgifter som tilføres havet. Vi vet ennå ikke hvilke 

virkninger disse vil ha på livet i havet. Det kreves mer forskning på dette området.  

 

 

Krav til økt / mer effektiv matproduksjon 

 

Stortinget har bestemt at det skal legges til rette for at den landbaserte matproduksjonen kan øke i 

takt med etterspørselen til en økende befolkning i Norge. Landbruket bidrar med vesentlige tilførsler 

av næringsstoffer til fjorden. På østsiden av fjorden er det i flere kommuner etablert regionale 

miljøkrav i landbruket, og nå planlegges det innføring av regionale miljøkrav i resten av områdene 

nær Oslofjorden. Det er viktig at de ulike tiltakene fra de ulike kildene er balansert på en måte som 

føles rettferdig for alle parter. 
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Endrede rammebetingelser 

 

EU-kommisjonen la 26.10.2022 frem forslag til revidert avløpsdirektiv. Forslaget inneholder både 

strengere og nye krav til håndteringen av urbant avløpsvann. Formålet er fortsatt å beskytte miljø og 

helse, men kommisjonen foreslår i tillegg at direktivet skal ivareta nye hensyn, som reduksjon av 

forurensning fra overvann, energiforbruk og styring av og åpenhet i avløpssektoren. Norske 

myndigheter har i sin høringsuttalelse kommet med forslag om unntak fra deler av direktivet. 

Forslaget inneholder en rekke krav som, hvis de blir stående, vil ha stor innvirkning på norsk 

avløpssektor, bl.a.: 

 Minimumskrav om sekundærrensing (organisk stoff) for alle avløpsanlegg i tettbebyggelser over 

1000 pe. 

 Krav til renseeffekt for nitrogen på 85 % eller utslippskonsentrasjon på maks 6 mg/l. 

 Krav om tertiærrensing for alle avløpsrenseanlegg med belastning > 10000 pe i nedbørfeltet til 

sårbare områder. 

 Krav om 80 % reduksjon av mikroforurensninger (kvartærrensing). 

 Krav om å redusere utslipp via overløp fra fellessystem og urbant overvann til < 1 % basert på 

tørrværstilrenning i alle tettbebyggelser > 10000 pe. 

 

 

 «Helhetlig plan for Oslofjorden» er lagt fram, med oppfølgeren «Helhetlig tiltaksplan for en ren og 

rik Oslofjord med et aktivt friluftsliv». Det er oppmerksomhet rundt ubalanse i økosystemet i 

Oslofjorden, med reduksjon i bestanden av torsk (topp-predator), og framvekst av trådalger (såkalt 

«lurv») samt invasjon av fremmede arter som stillehavsøsters og havnespy. Staten ved 

Statsforvalterne følger opp kommunene når det gjelder utslipp fra avløp, og helhetlig tiltaksplan har 

følgende innsatsområder: 

 Innsatsområde 1: Redusere utslipp fra kommunalt avløp og avløp i spredt bebyggelse 

 Innsatsområde 2: Redusere arealavrenning fra jordbruk  

 Innsatsområde 3: Redusere tilførsler av miljøgifter og marin forsøpling 

 Innsatsområde 4: Ivareta sårbare arter, utvalgte naturtyper og kulturminner 

 Innsatsområde 5: Restaurering av naturverdier 

 Innsatsområde 6: Tiltak for å fremme et aktivt friluftsliv 

 Innsatsområde 7: Tverrgående tiltak for en helhetlig forvaltning av Oslofjorden 

 

 

Kommunene får økte krav til resipientovervåking. I rollen som forurenser må kommunene i enda 

større grad enn tidligere ha god dokumentasjon på tilstanden i egen resipient, og på grunnlag av 

dette gjøre egne vurderinger om nødvendige rensetiltak.  

 

 

Det er oppnådd enighet om en ny global havmiljøavtale, som vil være et viktig bidrag for å styrke 

havforvaltningen og åpne for et tettere samarbeid på tvers av sektorer. I Norge ser vi at betydningen 

av havbunnen tillegges stadig større vekt. Både bunntråling, undervannsdeponering og mudring av 

havner eller seilingsled får mye publisitet i media, hos politikere og hos innbyggerne langs fjorden.  
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Økt politisk oppmerksomhet 

 

Det er gledelig at Oslofjorden får økt politisk oppmerksomhet, men oppmerksomheten arter seg på 

flere måter: 

  

 

 
Økte krav til avløpssektoren aktualiserer også politiske veivalg angående hvilken næringspolitikk og 

samfunnsansvar kommunen finner det riktig å ta.  Kommunen velger f.eks. hvorvidt den vil ta imot 

industripåslipp og ta driftsansvar for halvstore renseanlegg initiert av private, alternativt at industrien 

etablerer egne renseløsninger og at halvstore renseanlegg drives som andelslag.  

 

 

Samarbeid og dialog kan gi effektivisering 

 

Avløpssektoren opplever knapphet på ressurser på flere områder, både økonomisk, i form av korte 

tidsfrister fra overordnede myndigheter, bemanningsmessig og ved tilgang på konsulenter, 

entreprenører mm. Selv om kommunereformen ga større avløpsfaglige enheter i en del kommuner, 

er de fleste fortsatt i den situasjonen at det er naturlig å undersøke hvorvidt økt samarbeid kan gi 

effektiviseringsgevinster, f.eks.:  

 Større renseanlegg, gjerne for flere kommuner, kan være kostnadseffektive løsninger når 

rensekravene øker. Slike samarbeid krever imidlertid tid å etablere, og må bygge både på politisk 

vilje og tillit og respekt for at nabokommuner kan være ulike. 

 Mange ønsker å ta i bruk ny renseteknologi, utforske fordeler og ulemper med sentralisering 

kontra lokale renseløsninger, gjenbruk av vann og energieffektivisering. Da blir det behov for 

egnede arenaer for erfaringsdeling angående etablering, driftserfaringer og myndighetskontroll.  

 Felles maler, forskrifter og retningslinjer for f.eks. industripåslipp, spredt avløp eller innkjøp kan 

være effektive redskap for kommunens administrasjon, samtidig som det sikrer forutsigbarhet og 

likebehandling hos næringsliv, innbyggere konsulenter og leverandører.  

 Det er mange aktører og samarbeidskonstellasjoner som nå engasjerer seg og jobber med 

forskjellige sider av problemene i Oslofjorden, bl.a. Fagråd for Indre Oslofjord, Oslofjordens 

Friluftsråd, Frisk Oslofjord, Oslofjordrådet og Vannregionene. Dialog og samarbeid kan føre til økt 

forståelse og mer effektiv tiltaksgjennomføring, mens mangel på dette kan føre til dobbeltarbeid 

og mindre gode løsninger. 

 Vannregioner og vannområder er nå godt i gang med sitt arbeid de fleste steder. Helhetlig 

vannforvaltning bygger på god dialog og effektiv innhenting og tilgjengeliggjøring av data og 

kunnskapsgrunnlag.  

Etablering av Oslofjordrådet 

(med ordførerne) gir fornyet 

politisk engasjement rundt tiltak 

for å bedre tilstanden i 

Oslofjorden. 

Oppmerksomhet på store 

kostnader og at avløpsgebyrene 

til folk flest vil øke betydelig. Ikke 

enkelt i en tid hvor mye annet 

også blir dyrere. 

Dilemma 



side8 Fagrådet for Ytre Oslofjord – Strategiplan 2023-2027    
 

 

 

 

3 Vurdering av Fagrådets arbeid i perioden 2017-2022 
 

Med utgangpunkt i utviklingstrekk i samfunnet, samt visjon og målsetninger er sterke og svake sider 

ved Fagrådets arbeid vurdert. Denne vurderingen danner også grunnlaget for strategiene i kapittel 4. 

 

Sterke sider: 

 Fagrådet har hele tiden vært opptatt av faglig sett gode undersøkelser og lange tidsserier. Dette 

er en styrke på lang sikt. Samtidig er overvåkingsprogrammet tilpasset nye problemstillinger, bl.a. 

ved at vi begynte å måle organisk stoff i form av løst organisk karbon (DOC) fra 2019 og 

nitrogenforbindelsen ammonium (NH4) fra 2021.  

 Fagrådets har fungert som informasjonsforum overfor medlemskommunene, som årlig har fått 

resultater, faglige vurderinger og analyser gjennom fagrapporter og årsrapporter. I tillegg har det 

vært faglig program med aktuelle tema som del av den årlige generalforsamlingen. Fagrådets 

nettsider er også oppdatert: https://www.ytre-oslofjord.no/.  

 Fagrådet har styrket båndene til VA-faglige møteplasser. Vi har tettere dialog enn tidligere med 

Norsk Vann (nasjonal interesseorganisasjon for vannbransjen). I tillegg har vi etablert samarbeid 

Rambøll og Driftsassistansen i Viken IKS om det årlige fagtreffet VA-dagene på Østlandet. 

 Fagrådet har klart å holde kostnadene lave, blant annet ved å sørge for god konkurranse ved 

anbud på overvåkingsprogrammet. I tillegg holdes administrasjonskostnadene nede ved at 

fagrådet ikke har noen fast administrasjon. Derfor har Fagrådet klart å opprettholde en brukbar 

økonomi. Avsatte fondsmidler brukes til tilpasninger i overvåkingsprogrammet og samarbeid 

med andre aktører om relevante prosjekter. 

 Fagrådets styre har gjennomgått et generasjonsskifte ved at flere mangeårige styremedlemmer 

har blitt pensjonister. Likevel har styret sikret god kontinuitet i sitt arbeid, og det har vært enkelt 

å rekruttere nye fagpersoner fra medlemskommunene som styremedlemmer.   

 Fagrådet har et betydelig potensiale for politisk kontakt gjennom politiske organer i sine 

respektive medlemskommuner. Blant annet har flere kommuner bedt om orientering til 

politikerne angående miljøtilstanden i fjorden og kommende krav om nitrogenrensing. Politisk 

deltakelse på generalforsamlingen er også økende. 

 

Svake sider: 

 I løpet av årene med pandemi er det i mindre grad enn tidligere gjennomført møter med andre 

aktører som jobber med vannkvaliteten i Ytre Oslofjord, f.eks. Fagråd for Indre Oslofjord, 

Oslofjordens Friluftsråd og Naturparksentrene. Dette planlegger styret å ta opp igjen. 

 Man har ikke lykkes med å etablere en fast møteplass for arbeidet med Ytre Oslofjord etter 

vannforskriften. Tilførslene til fjorden kommer fra land, og tiltaksgjennomføringen må også skje 

på land. Likevel er det sterkt ønskelig å etablere en fast møteplass med vannregionmyndighetene 

for å vurdere vårt felles kunnskapsgrunnlag om fjorden. Styret planlegger nytt initiativ overfor 

fylkeskommunene og statsforvalterne for å få til dette. 

 Det er ønskelig med en bredere finansiering av felles overvåking av tilstanden i Ytre Oslofjord. I 

tillegg til medlemskommunene bidrar i dag noen få industribedrifter og ett vannområde. Andre 

forurensere som for eksempel landbruk, bidrar ikke i finansieringen. 

https://www.ytre-oslofjord.no/
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4 Visjon, mål, strategier og tiltak 
 

VISJON: Et bærekraftig vannmiljø i Ytre Oslofjord  

 

Fagrådets visjon er å arbeide for en god vannkvalitet og rent miljø både nå og i et langsiktig 

perspektiv. Fagrådet ønsker å ta vare på de gode kvalitetene som finnes i fjordområdene, samt 

forbedre vannmiljøet i Ytre Oslofjord. Dette er viktig for at Ytre Oslofjord kan være til bruk og næring, 

samt til glede og rekreasjon også for kommende generasjoner. 

 

Denne generelle visjonen er konkretisert ved fire mål for Fagrådets virksomhet. Med utgangspunkt i 

målene som er satt opp har styret foreslått flere strategier knyttet opp mot hvert av målene. 

 

 

MÅL 1: Fagrådet skal innhente kunnskap om miljøtilstanden i Ytre Oslofjord  

 

Et solid kunnskapsgrunnlag er nødvendig for gode beslutninger om gjennomføring av tiltak. Fagrådet 

har derfor prioritert en omfattende overvåking av miljøtilstanden i Ytre Oslofjord, med hovedvekt på 

næringssalter som kan bidra til overgjødsling (eutrofi). 

 

Strategier – slik gjør vi det 

 Gjennomføre en samordnet miljøovervåkning som omfatter vannkvalitet, økologi i bløtbunn (på 

dypt vann) og hardbunn (i fjæra), samt tilførselsberegninger.  

 Fagrådet har sammenhengende tidsserier for overvåking fra ca. år 2000, og videreføring av 

tidsseriene gir en viktig mulighet til å følge utviklingen i fjorden over tid. Samtidig vil Fagrådet 

tilpasse overvåkingsprogrammet til nye problemstillinger som blir aktuelle. 

 Utvikling av modeller vil kunne være et nyttig redskap for å se på effekter av tiltak. 

Overvåkingsresultater er viktig input for å få slike modeller så riktige som mulig. 

 

Tiltak 2023-2027 

 Innhente tilbud på nytt overvåkningsprogram for femårs-perioden 2024- 2028. Anbud innhentes 

hvert femte år, etter åpen anbudskonkurranse. 

 Revidere overvåkingsprogrammet for best mulig tilpasning til Statsforvalternes krav om 

resipientovervåking for avløpsrenseanleggene. 

 Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI) har på oppdrag fra Fagrådet utviklet en 

kystsonemodell for Ytre Oslofjord. Modellen svarer på hvordan reduksjon av næringstilførsel kan 

påvirke vannkvaliteten i de ulike fjordbassengene. Fagrådet ønsker å vurdere om denne skal 

videreutvikles og brukes for å vurdere effekter av tiltak. 
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MÅL 2: Fagrådet skal spre kunnskap om miljøtilstanden i Ytre Oslofjord  

 

Målgruppene for kunnskapsgrunnlaget som Fagrådet produserer er i hovedsak viktige 

beslutningstakere på kommunalt, regionalt, nasjonalt og til dels internasjonalt nivå. I tillegg er 

befolkningen og interesseorganisasjoner viktige målgrupper. 

 

Strategier 

 Utgi og distribuere informasjonsmateriell om miljøtilstanden i Ytre Oslofjord, ved bl.a. å bruke 

relevante nettsteder / nyhetsbrev.  

 Arrangere fagkonferanser, gjerne i samarbeid med andre aktører. 

 Samarbeide med kommunene og interesseorganisasjoner i vårt område om informasjon til 

befolkningen. 

 Gjøre media interesserte i å spre informasjon. 

 

Tiltak 2023-2027 

 Utgi årlige rapporter om miljøtilstanden, samt en større fagrapport hvert femte år. 

 Fagrådets nettside oppdateres jevnlig og nyheter prioriteres, www.ytre-oslofjord.no. Bidra til 

nyhetssaker på Facebook-sider eller lignende hos vannområdene rundt Ytre Oslofjord. 

 Delta aktivt på konferanser innenfor vårt fagområde. 

 Sørge for at alle relevante data som Fagrådet framskaffer gjøres tilgjengelig på Vannmiljø, 

www.vannmiljo.miljodirektoratet.no. Data oppdateres minimum hvert år.   

 

 

MÅL 3: Fagrådet skal bidra til samarbeid og informasjonsflyt mellom kommunene angående tiltak 

for å sikre et bærekraftig vannmiljø i Ytre Oslofjord 

 

Fagrådet skal være en arena for økt samarbeid mellom medlemskommunene. Målet er å få mest 

mulig effekt for ressursene som brukes, i form av bedre vannmiljø. Fagrådet skal ha en liten og 

effektiv organisasjon. 

 

Strategier – slik gjør vi det 

 Sikre at relevant informasjon om fagrådets aktiviteter er enkelt tilgjengelig på våre nettsider 

www.ytre-oslofjord.no.  

 Følge med på utviklingen av krav og utfordringer i avløpssektoren, og foreslå nye 

samarbeidsområder. Dette aktualiseres av dilemmaet mellom gjennomføring av økte krav til 

avløpsrensing og ønsket om å holde avløpsgebyrene så lave som mulig. 

 Være et forum for dialog mellom kommunene og overordnede myndigheter. Arbeide for 

likebehandling hos de ulike Statsforvalterembetene. 

 Fagrådet ønsker ikke å bygge opp en fast administrasjon, og har ingen fast ansatte. 

Serviceavgiften kommunene betaler til Fagrådet går direkte til overvåking og tiltak, og ikke til 

administrasjon.  
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Tiltak 2023-2027 

 Fortsette god dialog og samarbeid med andre aktører på fagområdet, som f.eks. Norsk Vann, 

Fagråd for Indre Oslofjord og Oslofjordens Friluftsråd. Sørge for at informasjonen fra fagrådet 

oppleves relevant og enkelt tilgjengelig. 

 Kartlegge totale tilførsler av næringsstoffer til Ytre Oslofjord. Fagrådet vil ha hovedfokus på å 

kartlegge medlemskommunes bidrag fra avløpssektoren.  

 Fortsette samarbeidet med driftsassistansene, f.eks. ved samarbeid om fagtreff.  

 Fortsette dialog med Statsforvalterne. 

 Leie inn nødvendige administrative tjenester og utnytte kompetansen i kommunene. Vi 

etterstreber høy kostnadseffektivitet på bruken av egne midler og har et aktivt styre. Det 

utbetales ikke styrehonorar. 

 
 

MÅL 4: Fagrådet skal bidra til samarbeid med andre aktører som arbeider med eller påvirker 

vannmiljøet 

 

Det er mange aktører som har krav om overvåking eller av andre grunner ønsker å framskaffe 

kunnskapsgrunnlag om Ytre Oslofjord. Det er flere enn kommunene som påvirker vannmiljøet i Ytre 

Oslofjord, eksempelvis industri og landbruksektoren. Tilførslene til fjorden skjer både direkte fra 

kystkommunene og via de store elvene. 
 

Strategier – slik gjør vi det 

 Fortsette samarbeidet med Miljødirektoratet, statsforvalterne og fylkeskommunene, inkludert 

prosjektlederne i vannområdene som grenser til eller er del av Ytre Oslofjord. 

 Oppfordre flere industriaktører til å bidra finansielt til overvåkingsprogrammet, for derigjennom 

også å få løst egne overvåkingsbehov. 

 Utvikle samarbeid med andre regionale aktører, og delta i relevant internasjonalt samarbeid. 

 Fagrådets aktivitet finansieres hovedsakelig fra medlemskommunenes VA-selvkost. Dette vil 

være styrende for fokus i overvåkingsprogrammet. Fagrådet vil likevel åpne for å ta inn andre 

problemstillinger i overvåkingsarbeidet, f.eks. miljøgifter eller marin forsøpling. Dette forutsetter 

finansiering av andre aktører. 
 

Tiltak 2023-2027 

 Sørge for Fagrådets overvåkingsprogram tilpasses overvåking som gjøres av andre aktører, f.eks. 

Miljødirektoratets Økokyst-program. Dette for å hindre dobbeltarbeid og sikre mest mulig 

effektiv bruk av ressursene. 

 Gjøre det enkelt for aktuell industri å bidra med finansiering av fremtidig overvåkningsprogram i 

Ytre Oslofjord. 

 Fortsette å føre regnskap slik at det går tydelig fram hva de ulike samarbeidende aktørene bidrar 

med finansielt. 

 Gjennomføre et årlig møte med Fagrådet for Indre Oslofjord og Oslofjordens Friluftsråd for å 

kartlegge mulige samarbeidspunkter. 

 Holde årlig møte med besøkssentrene for Nasjonalparkene Færder og Ytre Hvaler. Samarbeide 

om relevant informasjonsmateriell. 


